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سرویس سیاســی -یک نماینــده سابق در 
واکنش بــه اظهارات ثابتی در بیــن متحصنان در 
جلوی مجلس گفت: الان آقای ثابتی باید به هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان فراخوانده شــود و در 
آنجا پاسخگو باشــد که به چه حقی اینطور رفتار 
کــرده و این حرف ها را زده و مردم را به بی قانونی 
تشویق کرده است. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
در واکنش به اظهارات اخیر امیرحسین ثابتی نماینده 
جبهــه پایداری در بین جمعی از متحصنان جلوی 
مجلس مبنی براینکه به دلیل اینکه دولت در انتصاب 
آقای ظریف بی قانونی کرده اســت غلط می کنند 
بگویند برای حجاب تجمع نکنند، گفت: کسی که 
در مجلس حضور دارد باید ترویج قانون کند نه اینکه 
چنین استدلالی داشته باشد البته این استدلال پایه و 

اساس غلطی دارد.
ثابتی هنوز به توییت داوری درباره 

پدر و عمویش پاسخ نداده است
آقای ظریف غیرقانونی منصوب نشد بلکه بعد 
از انتصابش قانون را متناسب با شرایط آقای ظریف 
تدوین کردند و این اوج شرمندگی در تاریخ قانون 
ما است که وقتی از یکی خوشمان نمی آید برای او 
قانون می نویســیم، اگر از یکی هم خوشمان بیاید 
برای او هم قانون می نویسیم یعنی قانون را متناسب 
با افراد می نویســیم و این جزء کارنامه سیاه مجلس 
اســت. به نظرم بیان چنین اظهاراتی اشکالی ندارد 
چراکه این  افراد حد و اندازه و ظرفیت خودشــان 
را نشان می دهند، قد خودشان را نشان می دهند. قد 
این افراد همین است. آیا این استدلال درست است 
که اگر در جایی خلاف شــد، پس همه جا می شود 
غیرقانونی رفتار کرد؟ این را هم کسی می گوید که 
باید قانون گذار باشد و مقنن است. البته ایشان هنوز 
به توییت آقای داوری درباره پدر و عمویش پاسخ 
نداده است هر چند سوابق احتمالی آنها در گذشته 

نمی تواند دلیلی بر  عملکرد ایشان باشد.
برخی نمایندگان هنوز آداب و شأنیت 
صندلی که روی آن نشسته اند را نمی دانند

من خجالت کشــیدم وقتی ایــن اظهارات را 
شــنیدم این نشــان می دهد که اینها هنوز از لحاظ 
شخصیتی در قامت نماینده مجلس رفتار نمی کنند 
و مــن با صراحت مقصر این موضوع را شــورای 
نگهبــان می دانم که باعــث ورود چنین افرادی به 
مجامع رســمی مانند مجلس شده است. البته آقای 
پزشکیان باید پای آقای ظریف می ماند و استعفای 
او را نمی پذیرفــت اگرچــه بالاخره تصمیمی که 
حاکمیت به آن رسیده را ما هم قبول می کنیم. وقتی 
هنوز این فرد به دنیا نیامده بود این عزیزان برای این 
کشور زحمت می کشیدند اما امروز می آید و ترویج 
بی قانونی می کند. این نشان می دهد که هنوز فرهنگ 
و آداب و شــأنیت صندلی که روی آن نشسته اند را 
نمی دانند. مجلســی که در آن برخی نمایندگان از 
مشــکلات و معیشــت مردم به دور هستند و فقط 
برای مســائل سیاسی و گروهی و جناحی و حزبی 

اقدام می کنند، خانه ملت به معنای واقعی نیست.
مجلس دوازدهم پاتوق حداقلی هاست

ایــن جا خانــه و پاتوق حداقلی ها اســت و 
مجلسی که باید باشد، نیست آقای قالیباف هم ظاهرا 
توان مدیریت بر این ها را ندارد. الان آقای ثابتی باید 
به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان فراخوانده شود 
و در آنجا پاسخگو باشد که به چه حقی اینطور رفتار 
کــرده و این حرف ها را زده و مردم را به بی قانونی 
تشــویق کرده است. این فعال سیاسی اصولگرا در 
پاســخ به این ســوال که آیا اعتبارنامه آقای ثابتی با 
این کار زیر سوال نمی رود، گفت: این دیگر سلیقه 
شــورای نگهبان اســت البته این تصور در جامعه 
به درســت یا غلط ایجاد شده چون این ها خودی 
محسوب می شود مجاز هستند این حرف ها را بزنند 

و هــر کاری کردند، کرده اند. اگر غیرخودی بودند 
عطسه هم می کردند برای اینکه صدای عطسه شان 
بلند بوده دچار مشکل می شدند. البته اینها به دنبال 
ناامید کردن مردم هستند چراکه مردم هرچقدر ناامید 
شــوند میزان شانس این افراد از صندوق رای برای 

ورود به مسئولیت های انتخابی بیشتر می شود.
این هــا چطــور می خواهند فــردا در 

صحرای محشر پاسخ این ملت را بدهند
جعفرزاده ایمن آبادی گفت: اخیرا هم ایشان 
درباره بزرگان کشور با الفاظی توهین آمیز صحبت 
کرد این از شــخصیت یک نماینده به دور است که 
به همه توهین کند. این در شــخصیت یک نماینده 
نیســت که به صدا و سیما بیاید و بگوید من از این 
خوشــم می آید از آن خوشم نمی آید. چرا باید این 
حرف ها را بزند؟ یا اینکه باید این حق را برای فرد 
مقابل هم ایجاد کرد که او هم بیاید و بگوید چقدر 
از آقای ثابتی خوشــش می آیــد. اگر همین امروز 
رای گیری شود که مردم نظرشان درباره آقای ثابتی 
یا فرقه پایداری چیست مشخص می شود که مردم 
چقدر از رفتار و عملکرد این ها ناراحت هســتند. 
باید دعا کنیم که این ها دلشــان برای این مملکت 
بسوزد. شب عید است اما وقتی به قیافه مردم نگاه 
می کنیم خنده روی لب های مردم نمی بینید این ها 
چطور می خواهند فردا در صحرای محشــر پاسخ 

این ملت را بدهند.
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یک عضو حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: وفاق ملی یک نیروی قوی در رویارویی با مشکلات در طول تمام ادوار تاریخ ایران بوده و قطعا 
در مقطع کنونی وفاق ملی لازمه رشد و توسعه کشور به شمار می رود.

سبحانی فر عضو حزب اعتدال و توسعه مطرح کرد:

وفاق ملی؛ برخاسته از دل فرهنگ و تاریخ ایران

سرویس سیاســی - رمضانعلی سبحانی فر با 
اشــاره به نقش وفاق ملی در بهبود شرایط سیاسی و 
اقتصادی کشور، بیان کرد: وفاق ملی به معنای واقعی 
خود یعنی وفاق حول مســائل جامعه، بســیار حائز 
اهمیت است. منظور از وفاق ملی از نگاه بنده این است 
که هم مســئولان و هم مردم حول منافع ملی کشور و 
مسائل جامعه به وفاق و توافق برسیم. باید به یک نقطه 
مشــترک برسیم و پیرامون منافع ملی باهم وحدت و 

انسجام داشته باشیم.
وفاق ملــی آرامش را بــرای جامعه به 

ارمغان می آورد
اگر این اتفاق رخ دهد و این وفاق شــکل بگیرد، 
یک نیروی قوی در رویارویی با مشــکلات و مسائل 
جامعه ایجاد خواهد شد. این انسجام و همدلی طبیعتا 
بستر توسعه و رشد  در عرصه های مختلف را فراهم 
کــرده و آرامش را برای جامعه به ارمغان می آورد. هم 
رسانه ها و هم تمام مجموعه های کشور نقش بسزایی 
در شکل گیری این وفاق دارند. وفاقی که بر سر منافع 

ملی است. باید این وفاق را برای جامعه تبیین کرد 
و آن را در جامعه نهادینه ساخت.

تک تک اعضای جامعه در شکل گیری 
وفاق ملی نقش دارند

نماینده ادوار مجلس شــورای اســلامی، 
تصریح کرد: تک تک اعضای جامعه در شــکل 
گیری این وفاق نقش دارند. همه باید عزم خود را 
برای شکل گیری این وفاق به کار بگیرند. اگر این 
وفاق شکل بگیرد ما نه تنها می توانیم چالش های 
کشور را پشت سر بگذاریم، بلکه در رویارویی با 
دشمن نیز دست برتر را خواهیم داشت. در دوران 

جنگ تحمیلی نیز در شــرایطی که حدود 20 کشور 
پشت عراق ایستاد و حتی به عراق نیروی انسانی دادند، 
اما  ملت ایران توانستند دشمن را شکست دهند؛ چراکه 
در جنگ تحمیلی همه کشــور از پیر و جوان گرفته و 

از هر صنفی به میدان آمدند و هر کســی خود را ملزم 
می دانست تا در مسیر دفاع از کشور یک قدم بردارد.

وفــاق به معنای ســهم خواهی از دولت 
نیست

در دوران دفاع مقدس همه برای حفظ کیان کشور 
به صحنه آمدند. حتی یک فرد روستایی نیز با پخت نان 

از جبهه حمایت می کرد. این وحدت و انسجام داخلی 
بود که سبب شد ما در برابر ابر قدرت ها پیروز بشویم. 
امروز نیز اگر وفاق به معنای واقعی محقق شــود، 
می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم. وفاق به این معنا 
نیست که هر حزب، گروه یا جناح به دنبال این باشد 
که سهمی از دولت بگیرد، بلکه وفاق به معنی توافق 
پیرامون منافع کشور است. این وفاق می تواند منافع 
کشور را حفظ کرده و بستر رشد و توسعه را فراهم 
کند. از ســوی دیگر در طول تاریخ کشــور ایران، 
موضوع وفاق جلوه می کند. وفاق ریشه در فرهنگ 
و سنن ایرانی دارد و  در بخش های مختلف تاریخ 
نیز این وفاق را مشــاهده می کنیم.  در طول تاریخ 
ملت ایران با انســجام و همدلی توانستند خیلی از 
مشــکلات را حل کنند. به عنوان مثال اشــغال ایران 
توسط مغول ها سبب شد تا مردم برای حفظ فرهنگ 
و ســنن خود متحد شــده و با غیرت و شرافت خود 

حکومت چندین ساله مغول ها را برچینند.

سرویس سیاســی - هفته نامۀ 30 سالۀ »امید 
جوان« در توصیف سال 1403 که از عمر آن تنها سه 
روز باقی مانده این تعبیر را به کار برده است: سالی که 
روی دور تند بود... عنوانی که ناظر به سرعت کم سابقۀ 
اتفاقات اســت و دربارۀ 10 چهرۀ خبر ساز 1403 هم 

شرح کوتاهی آورده از این قرار:
1.  ابراهیم رییسی: هیچ کس تصور نمی کرد 
عمر ریاســت جمهوری سید ابراهیم رییسی و به تبع 
دولت او نه تنها به 8 سال که به 4 سال هم نرسد و قبل 
از سومین ســال گرد انتخابات سرد 1400 در سانحه 
هوایی قربانی شود. سقوط بال گرد اما فضای سیاسی 

را به کل تغییر داد...
2. مســعود پزشــکیان: هیچ کس تصور 
نمی کرد نماینده تبریز با 100 هزار رأی در مجلس که 
صلاحیــت او را برای مجلس  دوازدهم هم ابتدا تأیید 
نکرده بودند با 17 میلیون رأی نهمین رییس جمهوری 
ایران شــود و گرایش اعتدالی – اصلاحی )با غلظت 
کمتر البته به قدرت بازگردد هر چند بازگشت ترامپ 

دردسر بزرگی برای اوست...
3. اسماعیل هنیه: هیچ کس تصور نمی کرد 
مهم ترین خبر در اولین روز کاری مســعود پزشکیان 
و فردای سوگند ریاست جمهوری ترور میهمان ویژه 
– اسماعیل هنیه رییس دفتر سیاسی جنبش حماس- 

در گرماگرم نســل کشی نتانیاهو در غزه باشد و نتیجه 
استخاره ای که ســاعاتی قبل تر "بد" آمده بود جامۀ 

واقعیت بپوشد....
4.سید حســن نصرالله: هیچ کس تصور 
نمی کرد دبیر کل حزب الله لبنان که با مهارت و ظرافت 
خود را از آتش اسراییل دور نگاه داشته بود بعد از تلۀ 
پیجرها قربانی عملیات تروریستی گسترده با سنگین 
ترین حمله هوایی و بمباران وحشــیانه شــود آن هم 
درست هم زمان با نطق نتانیاهو هم زمان با نطق نتانیاهو 

در نیویورک....
  5. دونالد ترامپ: هیچ کس تصور نمی کرد 
پیروزی دونالد ترامپ از ماه ها قبل قطعی شــود و جو 
بایدن آن قدر در مناظره اول گیج و بد ظاهر شــود که 
دموکرات ها به فکر کاندیدای دیگری باشند و هریس 
هم از عهده برنیاید و البته آن ترور نافرجام که بازی را 

به نفع ترامپ تغییر داد...
6. ولادیمیر زلونســکی: هیچ کس تصور 
نمی کــرد کمدین ســابق این گونــه در مقابل غولی 
چون روســیه مقاومت کند. اصول گرایی ایرانی اما او 
را ســرزنش می کند که چرا به آمریکا اعتماد کردی و 
احمــد خاتمی در خطبه های نمــاز جمعه به او انگ 
سرســپرده وارد کرد. لابد اگر مثل اســد فرار می کرد 

سرسپرده نبود....

 7. بشــار اســد: هیچ کس تصور نمی کرد 
حکومت حزب بعث در ســوریه بی حملۀ خارجی و 
تنها با شورش گروه مسلح تحریر شام که در بخش هایی 
از این کشور دولت در دولت تشکیل داده بو طی تنها 
18 روز ســرنگون شود و حتی به صدام حسین تشبیه 

نشود و مثل اشرف غنی فرار کند...
8. یحیی ســنوار: هیچ کس تصور نمی کرد 
طــراح عملیات هفتم اکتبر به صورت تصادفی در دام 
نیروهای اسراییلی بیفتد و خود آنان هم انتظار نداشتند 
و زمانی گذشت تا دانستند آن که تا لحظه آخر جنگید 
و پا پس نکشید کسی نبود جز یحیی سنوار که سال ها 

در اسراییل زندانی بود....
  ۹. ابــو محمد جولانــی : هیچ کس تصور 
نمی کرد رهبر گروه تحریر شام در کمتر از سه هفته به 
دمشق برسد و جایی بنشیند که پدر و پسر )حافظ اسد و 
بشار اسد( بیش از ۵0 سال بر آن تکیه زدند اما از لاذقیه 
بوی اعتراض شنیده می شود و دردسرها شروع شده....

 10. ســید ابراهیم نبوی: هیچ کس تصور 
نمی کــرد طنــز پرداز مشــهور دهه هــای 70 و 80 
خورشــیدی با خودکشــی به زندگی خود در غربت 
پایــان دهد و بعد از 20 ســال زندگی در جاهایی که 
تعلقی به آنها نداشت کاری کند که نسبتی با زندگی او 

نداشت و این گونه از این جهان برود....

در دوران دفــاع مقــدس همه بــرای حفظ 
کیان کشــور به صحنه آمدند. حتی یک فرد 
روســتایی نیز با پخت نان از جبهه حمایت 
می کرد. این وحدت و انســجام داخلی بود که 
ســبب شــد ما در برابر ابر قدرت ها پیروز 
بشویم. امروز نیز اگر وفاق به معنای واقعی 
محقق شود، می توانیم بر مشکلات غلبه کنیم. 

در حالی بعد از 20 ســال در افق 1404 قرار گرفته ایم که تصویر عمومی از 
موقعیت آغاز این سند 1384/ پایان دولت خاتمی بسیار بهتر از اکنون - پایان آن - 
است و این یعنی با وجود پاره ای کام یابی ها در کل اهداف سند محقق نشده است. 
با بازنگری در قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران در سال 1368، مفهوم 
»سیاست های کلی نظام« وارد ادبیات سیاسی/حقوقی ایران شد و بلند مدت ترین این 
سیاست ها، سند چشم انداز 20 ساله است. عنوان کامل این است:  سند چشم انداز 
جمهوری  اســلامی ایران در افق 1404 و اینک بعد از 20 ســال در افق 1404 قرار 
داریم اگرچه پاسخ به این پرسش که اهداف آن تا چه اندازه محقق شده نیاز به آمار 
دقیق و تجزیه و تحلیل کارشناسان دارد اما همین که تاکنون هیچ خبری از تدوین 
سند چشم انداز 20 سالۀ بعدی )تا افق سال 1424( شنیده نشده می تواند حاکی از 

آن باشد که روش ها و هدف گذاری ها، چندان موفقیت آمیز نبوده است. 
با تفکیک اهداف به 4 دســتۀ سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی و 

فرهنگی، می توان مروری کوتاه داشت بر دست آوردها و ناکامی ها:
نخســت/ سیاست؛ در قوانین برنامۀ توســعه که از زمان دولت هاشمی 
رفسنجانی در بهمن ماه 1368 تا دولت ابراهیم رئیسی در خرداد 1403 و طی 7 مورد 
تصویب شد، در عنوان تنها به »توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی« اشاره می شود 
و نامی از »سیاست« در میان نیست اگرچه عبارات سند چشم انداز مبنی بر »تحکیم 
الگوی مردم سالاری دینی« به حوزه سیاست داخلی و »الهام بخش، فعال و مؤثر در 
جهان اسلام« و همچنین »دارای تعامل سازنده و مؤثر با جهان بر اساس اصول عزت، 
حکمت و مصلحت« به سپهر سیاست خارجی مربوط می شود. کاهش مشارکت 
مردم در چند انتخابات گذشــته و بحران های منطقه ای، نحوه تعامل با همسایگان 
)همچون واگرایی در قبال ترکیه و افغانستان( و نیز افزایش روز افزون تنش با دنیای 

غرب نشان می دهد تا رسیدن به این هدف گذاری ها فاصلۀ زیادی داریم.
دوم/اقتصاد؛ »ایران، کشــوری است توسعه یافته با جایگاه اول اقتصادی، 
علمی و فناوری در ســطح منطقه«،      »برخوردار از ســلامت، رفاه، امنیت غذایی، 
تأمین اجتماعی، فرصت های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به 
دور از فقر، تبعیض و بهره مند از محیط زیست مطلوب«    - و »دست یافته به جایگاه 
اول اقتصادی، علمی و فناوری در سطح منطقه ی آسیای جنوب غربی )شامل آسیای 
میانه، قفقاز، خاورمیانه و کشورهای همسایه(...رشد پرشتاب و مستمر اقتصادی، 
ارتقاء نسبی سطح درآمد سرانه و رسیدن به اشتغال کامل«.  این سه گزاره افق هایی 
است که با انگیزه ارتقای اقتصادی کشور هدف گذاری شده بود. با معیار قراردادن 
نرخ برابری دلار، ارزش پول ملی در این 20سال حدود صد برابر کاهش یافته است. 
همچنین وضع محیط زیست، آمار اشتغال، میزان صادرات و واردات و تراز تجاری، 

موقعیت بهتری از پایان دولت خاتمی در سال 1384 را ترسیم نمی کند.
سوم/ جامعه؛ سند چشم انداز دو فراز محوری در حوزه اجتماع دارد: »فعال، 
مسؤولیت پذیر، ایثارگر، مؤمن، رضایت مند، برخوردار از وجدان کاری، انضباط، 
روحیه ی تعاون و سازگاری اجتماعی، متعهد به انقلاب و نظام اسلامی و شکوفایی 
ایران و مفتخر به ایرانی بودن« و »توسعه...مردم ســالاری دینی، عدالت اجتماعی، 
آزادی های مشروع، حفظ کرامت و حقوق انسان ها و بهره مندی از امنیت اجتماعی 
و قضایی«.  آمار نگران کننده مهاجرت جوانان و دانشجویان و علاقۀ مردم به خرید 
کالاهای قاچاق که با قیمت بالای ارزی به کشور وارد می شود، »مفتخر به ایرانی 
بودن« را کم رنگ کرده است.  آمار بسیار بالای پرونده های ورودی قضایی، اطاله 
دادرسی، اطلاع رسانی از میزان فسادی که سخن گوی دستگاه قضا در نشست های 
خبری خود با رســانه ها بیان می کند نشان گر عدم مطلوبیت »آزادی های مشروع« 
و »امنیت قضایی« با وجود تصویب چند سیاست کلی مستقل قضایی در دو دهه 
گذشته و چند قانون برنامه توسعه با وجود جداول کمی مربوط به توسعه قضایی 

است.
چهارم/ علم و فرهنگ؛ »توســعه یافته، متناســب با مقتضیات فرهنگی، 
جغرافیایی و تاریخی خود، متکی بر اصول اخلاقی و ارزش های اســلامی، ملی 
و انقلابی« و »برخوردار از دانش پیشــرفته، توانا در تولید علم و فناوری، متکی بر 
سهم برتر منابع انسانی و سرمایه ی اجتماعی در تولید ملی«. فرهنگ مقوله ای کیفی 
است، انتظار می رود چندان قابل اندازه گیری و مقایسه نباشد. با این حال از زبان 
فارسی و وضعیت آن می توان به عنوان معیاری کمّی برای اندازه گیری استفاده کرد. 
متأسفانه با گسترش شبکه های اجتماعی موقعیت زبان فارسی مورد تهدید قرار 
گرفته و به کار بردن واژه های بیگانه رایج شده؛ دیگر گفتن »تایم« به جای »زمان« 
حتی در کلام مجری های صدا و سیما نیز عادی شده است. نظریه پردازان شاغل در 
نهادهای رسمی همچون رضا داوری اردکانی نیز به »اسلامی کردن علوم انسانی« 
نقد جدی دارند.  در کل به نظر می رسد به بیشتر اهدافی که در سال 1384 خوش 
بینانه ترسیم شده بود، نرسیده ایم و حتی حالا دست یابی به آن سخت تر شده است.

ســرویس سیاسی - معاون اجرایی رئیس جمهور،گفت: در سفرهای استانی 
دولــت وفاق، همه حاضران آزادانه نظرات و دیدگاه های خود را بدون محدودیت 
مطرح کنند و صدای اقشار مختلف مردم شنیده می شود و با توجه به رضایت خوبی 
که نسبت به این سفرها وجود دارد، سفرهای استانی رئیس جمهور در سال آینده با 
همین شــیوه ادامه خواهد یافت. »محمدجعفر قائم پناه« با بیان اینکه دولت در طول 
هفت ماه گذشــته با ابرچالش های زیادی مواجه بوده است، شهادت اسماعیل هنیه 
در تهــران در روز تحلیف رئیس جمهور، درگیری با اســرائیل و انجام بزرگترین 
عملیات نظامی کشــور در خارج از مرزها علیه اســرائیل را از جمله این چالش ها 
عنوان کرد. معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: کشور در این مدت با ناترازی هایی 
گسترده ای نیز در حوزه های مختلف دست به گریبان بوده است؛ ناترازی  بانک ها و 
مالی همچون مشکل بازپرداخت پول گندم کاران، پرستاران و بازنشستگان؛ همچنین 
ناترازی در انرژی از مشــکلات بزرگی بود که در این مدت پشــت ســر گذاشتیم، 
براســاس گزارش ها ذخیره گازوئیل نیروگاه های کشور در آذر ماه گذشته باید 2.۵ 
میلیارد لیتر می بود اما این ذخیره فقط حدود ۵۵0 میلیون لیتر بود، به عبارت دیگر 2 
میلیارد لیتر کمتر از میزان مجاز ذخیره شده بود. قائم پناه ادامه داد: اینکه تا حد امکان 
برق مصرفی خانوارها و مردم را قطع نکردیم، کار بزرگی بود که انجام شــد اگرچه 
شاید این سخن برای برخی خوشایند نباشد. از سوی دیگر در طول این مدت فقط 6 
روز برای مشکلات ناشی از ناترازی انرژی )نه آلودگی هوا و سرما( تعطیلی داشتیم. 
سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه این گفت وگو درباره روند سفرهای استانی 
دولت چهاردهم در سال آینده، تصریح کرد: در سفرهای استانی انجام شده جلسات و 
گفت وگوهای مفصلی با فعالان اجتماعی، فعالان سیاسی، نخبگان و فعالان فرهنگی 
و اجتماعی داشتیم و در هر جلسه بیش از 20 نفر به ایراد سخنرانی پرداخته و مسائل 
و دغدغه های خود را مطرح کردند. قائم پناه گفت: در جلسات با رئیس جمهور همه 
حاضران آزادانه نظرات و دیدگاه های خود را مطرح و صدای اقشــار مختلف مردم 
شنیده شد و با توجه به رضایت خوبی که نسبت به این سفرها وجود دارد، سفرهای 

استانی رئیس جمهور در سال آینده با همین شکل ادامه خواهد یافت.

هر آن آتش مناقشات در منتهی الیه رادیکال جریان راست در حال زبانه 
کشــیدن و تندتر شدن است. پس از رویارویی های دامنه داری که میان طیف 
های مختلف جریان پایداری بر سر موضوع حجاب شکل گرفته بود، با دوئل 
روز گذشــته حمید رسایی و سید محمود نبویان این مناقشات خود را در حد 

انشقاق و دوپارگی جدی نمایان کرد.
 حمید رســایی رسما عقد اخوت خود با نبویان را باطل کرد و غزل های 
جدایی ســرود و نبویان بی تفاوت به اعتراضات رفیق دیروز و منتقد امروز بر 
مواضع قبل خود پافشاری کرد. انگار نه انگار که این اسامی و این نام ها، سال 
ها در کنار هم ابتدا اصلاح طلبان را به کنج عزلت کشانده، اصولگرایان سنتی 
را کنار زده و دام های مستمر برای نو اصولگرایان تنیده بودند، امروز در مکری 
خودساخته گرفتار شده و »پایداری« شان به ورطه »ناپایداری« غلطیده است.
 در واقع جریانی که خود محصول انشــقاق در جبهه اصولگرایی است، 
می رود تا یک انشــقاق دیگر را نیــز در درون خود تجربه کند. تجزیه ای که 
هرچند ریشــه های آن به ایام انتخابات مجلس دوازدهم و قرار گرفتن برخی 
نمایندگان جریان پایداری ذیل لیست شانای قالیباف بازمی گردد اما در ادامه 
با برداشــت های متفاوت دو راس پاره خط این جریان در مواجهه با مصالح 

عالیه کشور، رنگ و بوی جدی تری پیدا کرد.
در ادامه انتخابات ریاســت جمهوری سال 1403 بر شکاف میان این دو 
طیــف در جریان پایداری افــزود. برخی از چهره های جریان پایداری معتقد 
بودند، در ایام انتخابات در مواجهه با دوگانه قالیباف - جلیلی باید مصالح عالیه 
نظام و کشور را در نظر گرفت و اگر احتمال پیروزی قالیباف در دور دوم وجود 
دارد، نباید اجازه داد تا اصلاح طلبان سکان هدایت دولت را به دست بگیرند. 
گروه دیگری از پایداری چی ها اما معتقد بودند، نتیجه انتخابات مهم نیست، 
مهم این اســت که پای جلیلی و منویات پایداری ماند و تا آخر در انتخابات 
حضور داشت! این انشقاق در طناب کشی روزهای اخیر میان نبویان-رسایی 

رخ نمایان کرده است.
لشکرکشی و حاشیه سازی

طیف محمود نبویان و برخی دیگر از اعضای پایداری مانند علی خضریان 
و کوچک زاده معتقدند زمانی که قوه عاقله نظام به هر دلیلی به این نتیجه رسیده 
که زمان برای اجرای قانون حجاب و عفاف مناسب نیست و از طریق شورای 
عالی امنیت ملی، مصوبه ای را گذرانده، دیگر دلیلی برای لشکر کشی خیابانی 
و حاشــیه سازی معنا ندارد. در نقطه مقابل اما چهره هایی چون حمیدرسایی، 
امیر حســین ثابتی، مرتضی آقاتهرانی و... قرار دارند که معتقدند برای فشار به 
دولت و جلب توجه افکار عمومی، مهم نیســت که شعام مصوبه ای داشته یا 
نداشته، برای فشار حداکثری به دولت بهانه حجاب فرصت مناسبی است که 

باید از آن نهایت بهره برداری را انجام داد.
 در واقع به نظر می رسد طیفی از پایداری چی ها معتقدند باید در مسیر 
سیاست ها و تصمیمات نظام حرکت کرد و پشت پا به قانون و مصوبات عالیه 
نزد، اما گروه دیگری هم هســتند که ســرگرم به چالش کشیدن تصمیمات و 
سیاست های عالی ترین سطوح و نهادهای نظامند. گروهی به تصمیم شورای 
عالــی امنیت ملی در خصــوص تعلیق قانون حجاب و عفاف تن داده و آن را 
مطاع می دانند اما دار و دســته حمیدرسایی و دوستان مشغول ان قلت آوردن 

برای تصمیمی هستند که کلیت نظام بر اجرای آن تاکید کرده است.
دوئل نیویان-رسایی

پس از اظهاراتی که ســید محمود نبویان روز شــنبه در خصوص نگرانی 
نظام از سوریه سازی ایران به بهانه حجاب مطرح کرد و تلویحا از تعلیق لایحه 
حجاب و عفاف حمایت کرد، دیروز حمید رســایی به میانه این منازعه ورود 
کــرد و نبویان را به خاطر بیان یــک چنین دیدگاهی نواخت و تلویحا خبر از 
خروج او از جریان پایداری داد!  حمید رسایی، از نمایندگان رادیکال مجلس 
اما دیروز در توییتی به اظهارات اخیر محمود نبویان، عضو ارشد جبهه پایداری 

در خصوص قانون حجاب واکنش نشان داد.
 رســایی نوشــت:»درخصوص عدم ابلاغ قانون حجــاب، اول گفتند 
مصوبه شــورای عالی امنیت ملی اســت، وقتی تکذیب شد، گفتند شورا که، 
نــه دبیرخانه اش نامه زده، دیدند مبنای قانونی، ندارد گفتند شــورا تصویب 
کرده هرچیزی باعث تنش می شود، دبیرخانه می تواند جلویش را بگیرد! این 
 تشــتت اقوال یعنی هیچکدام درست نیســت و فقط بهانه ساکت کردن مردم 

است.«
 او در ادامــه افــزود: »بعد از همه اینها ناگهان برادری که مردم از او انتظار 
نداشتند، برای این تخلف قانونی، لباس شرعی دوخت! برای خیلی ها موضع 
آقای نبویان قابل هضم نبود. برخی متاســف، برخی عصبانی و البته جماعتی 
وشکن می زنند که خوب اینها را روبه روی هم قرار دادیم. برای من اما عجیب 

نبود چون فقط تحلیل های ایشان در برجام را واقعی می بینم.«
 این نخستین دوئل نبویان و حمید رسایی دو روحانی ارشد در دو سوی 
پاره خط جریان پایداری بر سر حجاب نبود. برای نخستین بار در جلسه علنی 
11دی ماه مجلس دوازدهم بود که رویارویی نبویان و رسایی نمایان شد. در آن 
زمان حمید رسایی در تذکری خطاب به رییس مجلس از ابلاغ نشدن مصوبه 
عفاف و حجاب انتقاد کرد و گفت که »بنده مجددا پیگیری کردم و شــورای 

عالی امنیت ملی می گوید ما اصلا مصوبه ای در این باره نداشتیم.«
 محمدباقر قالیباف هم پاســخ داد »همان مرجعی که تاریخ 23 آذرماه را 
بــرای ابلاغ این قانون به ما ابلاغ کرده بود، مجددا )تعویق ابلاغ( آن را تمدید 
کرد.« ســید محمود نبویان اما 14دیماه در توییتر به حمید رســایی پاسخ داد. 
نبویان نوشت: »تا آنجایی که مطلع هستم، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، 
ابــلاغ و اجرای قانــون مربوط به عفاف و حجاب را به تعویق انداخته و حتی 
اگــر رییس مجلس بخواهد هم نمی تواند مانع اجرای قانون مصوب مجلس 
که به تایید شــورای نگهبان رسیده، شود.« در آن برهه، بسیاری از خبرنگاران 
 پارلمانــی از تداوم بحث و جدل نبویان-رســایی در راهروهای بهارســتان 

دادند.
نقش قالیباف در انشقاق جریان پایداری

اما انشــقاق در منتهی علیه راســت رادیکال ها، موضوعی نیســت که به 
ســادگی رخ داده باشــد. برخی تحلیل ها حاکی از آن اســت که قالیباف پس 
از انتخابات ریاســت جمهوری 1403 تلاش کرد تا برخی چهره های ارشــد 

پایداری را به سمت خود کشانده و از اردوگاه پایداری جدا کند.
 ســید محمود نبویان مهم تری چهره مرتبط با این جریان اســت که آرام 
آرام از مواضع رادیکال فاصله گرفته و به قالیباف نزدیک می شــود. قالیباف 
بــرای این منظور نبویان را به عنوان نماینده مجلس در ســفرهای دیپلماتیک 
کشــور جا داد و نقش و جایگاه ویژه ای برای او در مجلس قائل شــد. لیدر 
نواصولگرایــان بــه خوبی می دانســت که برای خنثی کــردن تخریب های 
اصولگرایان لازم اســت، چهره های وزین این جریان را از اردوگاه پایداری 
 خارج ساخت و آنها را به سمت طیف های خردمندتر جریان راست رهنمون 

ساخت.
 حمایت نبویان از قالیباف بر ســر ابلاغ قانون حجاب و عفاف در 11و 
14دی ماه در راستای این نقش آفریی تازه معنا و مفهوم دارد. حمید رسایی و 
یاران نزدیک او در جریان پایداری اما به جای تلاش برای اتحاد و پوشــاندن 
نقاط انشــقاق ترجیح دادند تا هرچه سریع تر عقد اخوت با نبویان و نزدیکان 

او را باطل ساخته و ترانه های جدایی و فراق سر دهند.
 در یک چنین شــرایطی اســت که تحلیلگران ایام پیش رو را ایام هجران 
و جدایــی و دوری برادران پایداری مــی دانند، پایداری که امروز بیش از هر 
زمان دیگری نشانه های ناپایداری در آن نمایان شده و هر آن می رود تا آتش 

انشقاق در آن شعله ور شود.
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